
Ntivrh VZN vyveseny na uradnej tabuli v obci LENKA diia: 24.11.2017 
VZN vyvesene na uradnej tabuli v obci LENKA diia: 14.12.2017. 
VZN nadobuda ucinnost' diia: 01.01.2018. 

Obec LENKA na zak/ade § 6 ods. 1 zdkona c. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v znenl 
neskorsich predpisov a ztik. c. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komundlne odpady a drobne stavebne odpady v zneni neskoriicb 
predpisov v y d ti v a pre uzemie obce LENKA toto 

VSEOBECNE ZAVAZNE NARIADENIE 
c. 1/2017 

o miestnych daniach 

na uzemi obce L E N K A 



CAST PRVA 
(JVODNE USTANOVENIA 

Clanok 1 

(1) Vseobecne zavazne nariadenie (dalej len .rtariadenie") upravuje podmienky ukladania 
miestnych danl (d'alej len .rniestne dane) na uzemi obce Lenka. 

(2) Obec Lenka uklada na svojom uzeml tieto miestne dane: 
a) dari z nehnuternosti, 
b) dan za psa, 
c) dan za uzivanie verejneho priestranstva, 
d) dari za nevyherne hracie pristroje, 

(3) Zdar'iovacim obdobim pre miestne dane: dar'i z nehnuternosti, dar'i za psa je kalendarny 
rok. 

CAST DRUHA 
MIESTNE DANE. 

Clanok 2 
Dan z nehnuternosti 

Dari z nehnuternosli zahtria 
a) dar'i z pozemkov, 
b) dan zo stavieb 

Clanok 3 
Dari z pozemkov 

(1) Dariovnikom dane z pozemkov su osoby uvedene v ust, § 5 zakona c, 582/2004 Z. z. 
o miestnych daniach (dalej len .zakon o miestnych daniach"). 

(2) Predmetom dane z pozemkov su pozemky na uzernl obce Lenka v etenent podl'a § 6 
ods. 1 zakona o miestnych daniach. Predmetom dane z pozemkov nie su pozemky 
uvedene v us!. § 6 ods. 2 zakona o miestnych daniach. 

(3) Predmetom dane z pozemkov nie su: 
a) casti zastavanych ploch a nadvori, ktore su zastavane stavbami, ktore su predmetom 

dane zo stavieb alebo dane z bytov, 
b) pozemky alebo ich casti, na ktorych su postavene pozernne kornunikacie s vynirnkou 

verejnych ucelovych komunikacil, a celostatne zeleznicne drahy a reqionalne 
zeleznicne drahy, 

c) pozemky alebo ich casti zastavane stavbami, ktore nie su predmetom dane zo stavieb 
podl'a § 10 ods. 3 zakona o miestnych daniach. 

2 



(4) spesob vypoetu zakladu dane z pozemkov vyplyva z § 7 zakona o miestnych daniach. 
Vypoest sa musi vykonat' vzdy k 1. januaru daneho zdariovacieho obdobia. Na zmeny, 
ktore nastanu v priebehu zdar'\ovacieho obdobia spravca dane prihliadat' nebude, s 
vynimkou pripadov vyplyvajucich zo zakona o miestnych daniach. 

(5) Hodnota pozemkov na uzernl obce Lenka v cleneni podl'a ust. § 6 ods. 1 zakona 
o miestnych daniach je nasiecovna : 

a) orna p6da, chmefnice, vinice, ovocne sady 

b) trvale travnate porasty 

c) zahrady 

d) lesne pozemky na ktorych su hospcdarake lesy 

e) rybniky s chovom ryb a ostatne hospodarsky vyuzivane 

vodne plochy 

f) zastavane plochy a nadvorla 

g) stavebne pozemky 

h) ostatne plochy okrem stavebnych pozemkov 

0,4892 eur I m2 

0,0557 eur/ m2 

1,3277 eur/ m2 

0, 1961 eur/ m2 

1,6596 eur/ m' 

1,3277 eur/ m2 

13,2775 eur/ m2 

1,3277 eur/ m2 

(6) v sulade s ust. § a ods. 2 zakona o miestnych daniach spravca dane urcuje rocnu sadzbu 
dane z pozemkov je pre jednottive druhy pozemkov nasledovne: 

a) orna poda, chmefnice, vinice, ovocne sady 
b) trvale travne porasty 
c) zahrady 
d) lesne pozemky, na ktorych su hoapodarske lesy 
e) rybniky s chovom ryb a ostatne hospodarsky 

vyuzivane vodne plochy 
f) zastavane plochy a nadvoria 
g) stavebne pozemky 
h) ostatne plochy okrem stavebnych pozemkov 

0,30% 
0,30 % 
0,30% 
0,75 % 

0,30% 
0,30 % 
0,30 % 
0,30 % 

(7) Dan pozemkov sa vypoclta ako sucin zakladu dane a rocnej saozbv dane z pozemkov. 

c1anok 4 
Dan zo stavieb 

(1) Dar'lovnikom dane zo stavieb su osoby uvedene v § 9 zakona o miestnych daniach. 

(2) Predmetom dane zo stavieb su stavby na uzerni obce Lenka, ktore rnaju jedno 
alebo viac nadzernnych podlazl alebo podzernnych podlazl spojene so zemou pevnym 
zakladorn v cleneni podfa § 1 O ods. 1 zakona o miestnych daniach. Na danovu povinnost' 
nema vplyv skutocnost, ze sa stavba prestala uzlvat'. 
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(3) Predmetom dane zo stavieb nie su stavby podl'a § 1 O ods. 3 zak.o miestnych daniach. 
Na zaradenie stavby podl'a § 10 ods. 1 je rozhodujuci ucel jej vyuiitia k 1. jenueru 
zdailovacieho obdobia. 

(4) Zakladorn dane zo stavieb je vymera zastavanej plochy v m2. Zastavanou plochou sa 
rozumie podorys stavby na urovni najrozsiahlejse] nadzemnej casti stavby, prlcorn sa do 
zastavanej plochy nezapocitava precnievajuca cast' stresne] konstrukcie stavby. 

(5) Spravca dane urcuje v sulade s ust. § 12 ods. 2 zakona o miestnych daniach rocnu 
sadzbu dane zo stavieb v obci Lenka v katastralnorn uzernl Lenka za kazdy aj zacaty m2 

zastavanej plochy nasledovne: 

a) stavby na byvanie a drobne stavby , ktore maju doplnkovu funkciu 
pre hlavnu stavbu 0,033 eur/ m2 

b) stavby na podohcepodarsku produkciu, skleniky, stavby pre vodne 
hospodarstvo, stavby vyuzivane na skladovanie vlastnej 
podohospodarskej produkcie vratane stavieb na vlastnu 
admlnlstrativu 

c) stavby rekreacnych a zahradkarskych chat a domeekov na 
indlvlduatnu rekreaciu 

d) samostatne stojace garaze a samostatne stavby hromadnych garazi 
a stavby urcene alebo pouzivane na tieto ucely, postavene mimo 
bytovych domov 

e) priemyselne stavby, stavby sluziace energetike, stavby sluziace 
stavebnictvu, stavby vyuzivane na skladovanie vlastnej produkcie 
vratane stavieb na administrativu 

f) stavby na ostatne podnikanie a na zarobkovu cinnost', skladovanie 
a administrativu suvlslacu s ostatnym podnikanim a zarobkovou 
cinnost'ou 

g) ostatne stavby neuvedene v pism. a) az f) 

0,039 eur/m2 

0, 132 eur/m2 

0, 132 eur/m2 

0,099 eur/m2 

0,039 eur/m2 

0,099 eur/m2 

(7) V sulade s § 12 ods. 3 zakona o miestnych daniach urcuie spravca dane pri 
viacpodlaznych stavbach priplatok za podlazie za kazde d'alsie podlazie okrem prveho 
nadzernneho podlazia, priplatok za podlazie nasledovne: 

a) stavby na byvanie a drobne stavby, ktore rnaju doplnkovu funkciu 
pre hlavnu stavbu - neobyvane (napr. skiad dreva, kotolr'\a) 

- obyvane 
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b) stavby na podohoepcdarsku produkciu, skleniky, stavby pre 
vodne hospodaretve, stavby vyuzivane na skladovanie vlastnej 
pOdohospod. produkcie vratane stavieb na vlastnu administrativu 0,030 eur/m2 

c) stavby rekreacnych a zahradkarskych chat a domeekov na 
individualnu rekreaclu 0,130 eur/m2 

d) samostatne stojace garaze a samostatne stavby hromadnych garazi 
a stavby urcene alebo pouzfvane na tieto ucely, postavene mimo 
bytovych domov 0,130 eur/m2 

e) priemyselne stavby, stavby sluztace energetike, stavby sluziace 
stavebnictvu, stavby vyuzivane na skladovanie vlastnej produkcie 

vratane stavieb na administrativu 0,090 eur/m2 

c1anok s 
Spolocne ustanovenia pre dai\ z nehnuternosti 

(1) Oanova povinnost' vznika 1. [anuara zdariovacieho obdobia nasledujuceho po 
zdariovacom obdobi, v ktorom sa dariovnik stal vlastnikom, spravcorn, najomcom alebo 
uzlvatetom nehnutefnosti, ktora je predmetom dane a zanika 31. decembra 
zdai\ovacieho obdobia, v ktorom dariovnikovi zanikne vlastnictvo, sprava, najom alebo 
uzlvanie nehnuternosti. Ak sa dariovnik stane vlastnikom, spravcom, najomcom alebo 
uztvaterom nehnutefnosti 1. januara bezneho zdariovacieho obdobia, vznika danova 
povinnost' tyrnto driom. 

(2) Na vyrubenie dane z nehnuternosti je rozhoduiuci stav k 1. [anuaru zdai\ovacieho 
obdobia. Na zmeny skutocnostl rozhodujucich pre danovu povinnost', ktore nastanu 
v priebehu zdariovacieho obdobia sa neprihliada, pokiaf zakon o miestnych daniach 
neustanovuje inak. v pripade nadobudnutia nehnutel'nosti vydrazenlrn v priebehu roka 
danova povinnost' vznika prvyrn driom mesiaca nasledujuceho po dni, v ktorom sa 
vydrazitel stal vlastnikom nehnutel'nosti alebo prvyrn driom mesiaca nasleduiuceho po 
dni schvalenia priklepu sudorn. Pri zaniku vlastnickych prav vydrazenlm danova 
povinnost' zanika poslednyrn dnorn mesiaca, v ktorom zanikli vlastnicke prava 
k vydrazene] nehnutefnosti. 

(3) Ak je pozemok, stavba, byt a nebytovy priestor v bytovom dome v spoluvlastnictve 
viacerych os6b (§ 5 ods.4, § 9 ods. 3 a § 13 ods. 2 zakona o miestnych daniach.), 
dailovnikom je kazdy spoluvlastnik podfa vysky svojho spoluvlastnickeho podielu Ak sa 
vsetci spoluvlastnici dohodnu dariovnlkov dane zastupuje jeden z nich a ostatni 
spoluvlastnici sa dari rucia do vysky svojho podielu na dani Ak je pozemok, stavba, byt 
a nebytovy priestor v bytovom dome v bezpodielovom spoluvlastnictve rnanzelov, 
dal\ovnikom su obaja rnanzelia, ktori rucia za dari spolocne a nerozdielne. 

5 



c1anok s 
Danza psa 

(1) Predmetom dane za psa je pes starsl ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo 
pravnickou osobou. 

Predmetom dane za psa nie je pes chovany na vedecke ucely a vyskumne ucely; pes 
umiestneny v utulku zvierat; a pes so specialnym vycvikom, ktoreho vlastni alebo 
pouzlva ocean s fazkym zdravotnyrn postihnutim. 

(2) Danovnikom je fyzicka osoba alebo pravnicka osoba, ktora je vlastnikom psa, alebo 
drznercm psa, ak sa neda preukazat', kto psa vlastni. 

(3) Zakladorn dane je pocet psov. 

(4) V sulade s § 25 zakona o miestnych daniach urcuje spravca dane sadzbu dane: 
2,65.· eur za [sdneho psa a kalendarny rok. 

(5) Daiiova povinnost' vznika prvyrn diiom kalendarneho mesiaca nasleduiuceho po mesiaci, 
v ktorom sa pes stal predmetom dane podfa § 22 ads. 1 zakona o miestnych daniach 
a zanika postednym diiom mesiaca, v ktorom pes prestal byt' predmetom dane. 

Clanok 7 
Dan za uzlvanle verejneho priestranstva 

(1) Predmetom dane za uztvanie verejneho priestranstva je osobitne uzlvanie verejneho 
priestranstva. 

(2) Verejnyrn priestranstvom na ucely tohto nariadenia su verejnosti pristupne pozemky vo 
vlastnictve obce Lenka, a to: 

a) miestne kornunikacie v celej svojej dlzke a v sfrke, pol metra za zvysenymi obrubami 
chodnikov alebo zelenych pasov. 

b) chodniky, a ine plochy upravene pre pesich chodcov, 
c) obecny park 
d) vsetky nezaknihovane parcely v intravilane obce 
e) parkovisko pri obecnom parku 
f) parkovisko dvora obecneho uradu 

(3) Osobitnyrn uzivanlrn verejneho priestranstva sa na ucely tohto nariadenia rozumie 
a) umiestnenie zariadenia sluzlaceho na poskytovanie sluzieb, 
b) umiestnenie stavebneho zariadenia, 
c) umiestnenie predajneho zariadenia, 
d) umiestnenie zariadenia cirkusu, lunaparku alebo inych atrakcii, 
c) umiestnenie skladky, 
d) trvale parkovanie vozidla na ostatnych plochach k.u, Lenka - napr. vyhradenie 

priestoru pre rnotorove vozidlo, suvisle statie na tom istom mieste. 
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(4) Osobitnym uzlvanlm verejneho priestranstva nie je uzlvanie verejneho priestranstva 
v suvislosti s odstranenlm poruchy alebo havarie rozvodov a verejnych sieti. 

(5) Dariovnikom dane za uzlvanie verejneho priestranstva je fyzicka osoba alebo pravnlcka 
osoba, ktora verejne priestranstvo uzlva. 

(6) Zakladorn dane za uzlvanie verejneho priestranstva je vyrnsra uzlvaneho verejneho 
priestranstva v m2• 

(7) Sadzbu dane za uzlvanie verejneho priestranstva urcuje spravca dane. v sulade s § 33 
zakona o miestnych daniach vo vyske 0,20 eura za kazdy aj zacaty m2 osobitne 
uzlvaneho verejneho priestranstva a kazdy aj zacaty den, arnbulantny stankovy predaj sa 
urcuje pausalne - 3.- eur za kazdy aj zacaty den. Za trvale parkovanie vozidla na 
ostatnych plochach k.u. Lenka - vyhradenie priestoru pre motorove vozidlo, suvisle statie 
na tom istom mieste je sadzba 0,50 eur na 1 den. 

(8) Danova povinnost' vznika driom zacatia osobiteho uzlvanta verejneho priestranstva 
a zanika driom skoncenia osobitneho uzivania verejneho priestranstva. 

(9) Nalezitosti oznamenia su: 
- v ziadosti uvedeny ucel a doba vyuzlvanla verejneho priestranstva, 
- identifikacla ziadatela, zivnostensky list 

(10) Ak danova povinnost' zanikne a dariovnik oznami tuto skutocnost' spravcovi dane do 30 
dni odo dria zaniku dariovej povinnosti, spravca dane vrati pornernu cast' dane za 
zostavajuce dni, za ktore bola dari zaplatena. Narok na vratenle pomernej casti dane 
zanika, ak dariovnik v uvedenej lehote zanik dariovej povinnosti neoznarni, 

(11) Vyrubena dari je splatna do 15 dnl odo dria nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia. 
Obec mcize urcit' splatky dane a lehotu ich splatnosti v rozhodnuti. 

(12) Od dane za uzlvanie verejneho priestranstva je, v sulade s ust. § 36 zakona 
o miestnych daniach, oslobodene: 
a) uiivanie verejneho priestranstva cirkvami a nabozenskymi spolocnostemi na 

dobrocinne uce/y {pozn.: uvedene je fen prikladom motneno prlpadu oslobodenia). 
b) priestor ooecneno parku a ihrisko 

c:1anok a 
Dan za nevyherne hracie pristroje 

(1) Predmetom dane za nevynerne hracie pristroje su hracie pristroje, ktore sa spust'aju 
alebo prevadzkuju za odplatu, pncom tieto hracie pristroje nevydavaju periaznu vyhru 
a su prevadzkovane v priestoroch prlstupnych verejnosti (dalej Jen .nevynerne hracie 
pristroje"). 

(2) Nevyherne hracie pristroje su: 
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a) elektronicke pristroje na pocltacove hry, 
b) rnechanicke pristroje, elektronicke pristroje, automaty a ine zariadenia na zabavne 

hry. 

(3) Dal\ovnlkom je fyzicka osoba alebo pravnicka osoba, ktora nevyherne hracie pristroje 
prevadzko]e. 

(4) Zakladorn dane je pocet nevyhernych hracich pristrojov. 

(5) Danova povinnost' vznika prvyrn dnom kalendarneho mesiaca nasleduiuceho po mesiaci, 
v ktorom sa nevyherny hraci pristroj zacal prevadzkovat a zanika poslednyrn dnom 
mesiaca, v ktorom sa ukoncilo jeho prevadzkovanie, 

(6) Na ucely danoveho konania pri dani z nevyhernych hracich automatov je dal\ovnik 
povinny vies!' evidenciu obsahuiucu nasteduiuce udaje o kazdom hracom pristroji: 
a) vyrobne clslo nevyherneho hracieho pristroja, 
b) mies to prevadzky 

(7) Spravca dane urcuje, v sulade s ust. § 55 a § 59 zakona o miestnych daniach, sadzbu 
dane vo vyske 33,20 eur za jeden nsvyherny hraci prfstroj na kalendarny rok. 

Clanok 9 
Priznanie k dani z nehnutefnosti, ciastkove priznanie, opravne priznanie a dodatocne 

priznanie 

(1) Priznanie k dani z nehnutefnosti, k dani za psa, k dani za predajne automaty a k dani 
za nevyherne hracie pristroje je dal\ovnik povinny podat' spravcovi dane do 31. 
[anuara toho zdal\ovacieho obdobia, v ktorom mu vznikla dariova povinnost' k tyrnto 
daniam alebo niektorej z nich podl'a stavu k 1. januaru zdar'\ovacieho obdobia, ak 
zakon o miestnych daniach neustanovuju inak. Dal\ovnik nie je povlnny podat' 
priznanie k dani z nehnuternosti, ak je pozemok, stavba, byt alebo nsbvtovy priestor v 
bytovom dome oslobodeny od dane podfa § 17 ods. 1 pism. a) a b) zakona 
o miestnych daniach. 

(2) Ak vznikne danova povinnost' k dani za psa a k dani za nevyherne hracie pristroje v 
priebehu zdal\ovacieho obdobia, dal\ovnik je povinny podat' priznanie k tej dani, ku 
ktorej vznikla danova povinnost' najnesk6r do 30 dni odo dr'\a vzniku tejto dar'\ovej 
povinnosti. 

(3) Ak v priebehu zdal\ovacieho obdobia dar'\ovnik nadobudne nehnutefnost' vydrazenim, 
je povinny podat' priznanie k dani z nehnuternosti do 30 dni od vzniku dar'\ovej 
povinnosti. 

(4) Ak dal\ovnik podal priznanie k dani z nehnutelnostl, k dani za psa, k dani za predajne 
automaty a k dani za nevyherne hracie pristroje podfa ods. (1) - (3) tohto clanku a 
stane sa vlastnikom, spravcorn, najcrncorn alebo uzivaterom d'alse] nehnutefnosti 
alebo d6jde k zmene druhu alebo vyrnery pozemku, ucelu vyuzitia stavby, bytu alebo 
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nebytoveho priestoru alebo mu zanikne vlastnictvo, sprava, najom alebo uzlvanie 
nehnutefnosti, je povinny podat' ciastkove priznanie k dani z nehnutel'nosti 
prlslusnernu spravcovi dane v lehote podfa ods. (1) tohto clanku. 

(5) Ak danovnik podal priznanie k dani z nehnutel'nosti, k dani za psa, k dani za predajne 
automaty a k dani za nevyherne hracie pristroje podfa ods. (1)-(3) tohto clanku a 
danova povinnost' k dani za psa a k dani za nevyherne hracie pristroje alebo 
niektorej z nich vznikne alebo zanikne v priebehu zdal\ovacieho obdobia, je povinny 
podat' ciastkove priznanie k tej dani, ku ktorej vznikne alebo zanikne danova 
povinnost' prislusnemu spravcovi dane najneskor do 30 dni odo dna vzniku alebo 
zaniku danovej povinnosti. 

(6) Ak v priebehu zdariovacieho obdobia dariovnik nadobudne nehnuternost' vydrazanlrn 
a uz podal priznanie k dani z nehnutefnosti, k dani za psa a k dani za nevyherne 
hracie pristroje podta ods. (1)-(3) tohto clanku, je povinny podat' ciastkove priznanie k 
dani z nehnuternosti do 30 dni ado dna vzniku dar'iovej povinnosti prislusnemu 
spravcovi dane. 

(7) V ciastkovom priznani je dal\ovnik povinny uviest' len zmeny oproti dovtedy 
podanemu priznaniu k dani z nehnuternosti, k dani za psa, k dani za predajne 
automaty a k dani za nevyherne hracie pristroje vratane clastkoveno priznania k 
tymto daniam alebo niektorej z nich. 

(8) Pred uplynutim lehoty na podanie priznania k dani z nehnutefnosti, k dani za psa a k 
dani za nevyherne hracie pristroje alebo niektorej z nich alebo ciastkoveho priznania 
k tymto daniam alebo niektorej z nich maze danovnlk podaf opravne priznanie. Na 
vyrubenie dane je rozhoduiuce posledne podane opravne priznanie, pricorn na 
podane priznanie aleba clastkove priznanie aleba predchadzaiuce opravne priznanie 
sa neprihliada. 

(9) Dariovnik je povinny padaf dodatocne priznanie, ak zisti, ze v priznani k dani z 
nehnuternosti, k dani za psa a k dani za nevvherne hracie pristraje alebo niektorej z 
nich alebo v ciastkovorn priznani k tymto daniam alebo niektorej z nich neuviedol 
spravne udaje na vyrubenie dane najneskor do styroch rokov ad kanca roka, v 
ktarom vznikla povinnost' podat' priznanie k dani z nehnuternasti, k dani za psa, k 
dani za predajne automaty a k dani za nevyherne hracie pristroje alebo niektorej z 
nich alebo clastkove priznanie k tyrnto daniam alebo niektarej z nich. 

Clanok 10 
Vyrubenie dane z nehnuternosti, dane za psa, dane a dane za nevyherne hracie 

pristroje 

(1) Dan z nehnuternasti, dari za psa, dal\ za predajne automaty a dari za nevyherne 
hracie pristroje vyrubuje spravca dane kazdorocne padfa stavu k 1. januaru 
prlslusneho zdariavacieha obdobia na cele zdariovacie obdobie jednyrn rozhodnutim, 
ak zakon o miestnych daniach neustanovuje inak. (§ 99e ads. 2-4, 6a7 zakona 
o miestnych daniach). 
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(2) Pri dohode spoluvlastnikov spravca dane vyrubi dai\ z nehnuternostl rozhodnutim 
zastupcovi, ktory podal prlslusne priznanie a pri bezpodielovom spoluvlastnictve 
manzelov, tomu z rnanzelov, ktory podal prislusne priznanie. 

(3) spravca dane dari z nehnuternosti nizsiu ako 1,66 eur nebude vyrubovat' ani 
vyberat'. 

c1anok 11 
Splatnost' a platenie dane v splatkach 

(1) Vyrubena dai\ z nehnutefnosti, dar'\ za psa, dari a dari za nevyherne hracie pristroje 
su splatne do 15 dni odo di\a nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia. 

(2) spravca dane moze urcit' platenie dane z nehnutefnosti, dane za psa a dane za 
nevyherne hracie pristroje v styroch splatkach, prva splatka dane je sptatna do 
15 dni odo dria pravoplatnosti rozhodnutia., druha splatka do 30.6., tretia 
splatka do 30.09 a stvrta splatka do 30.11.2017 bezneho zdariovacieho 
kalendarneho roka. Splatky dane su splatne v lehotach urcenych spravcorn dane v 
rozhodnuti, ktoryrn sa vyrubuje dari. 

CASTSTVRTA 

c1anok 12 
Zaverecne ustanovenia 

(1) Pokiaf toto vseobecne zavazne nariadenie neobsahuje osobitnu pravnu upravu dani, 
poplatkov a konania, platia ustanovenia zakona c. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za kornunalne odpady a drobne stavebne odpady v zneni 
neskorslch predpisov a zakon c. 563/2009 Z. z. o sprave dani (dariovy poriadok) 
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. 

(2) Dr'\om ucinnosti tohto vseobecne zavazneho nariadenia sa zrusule Vseobscne 
zavazne nariadenie obce Lenka c. 1 /2013 zo dr'\a 13.12.2012 o miestnej dani 
z nehnutefnosti, c.4/2013 zo dr'\a 13.12.2012 o dani za uzlvanle verejneho 
priestranstva a Vseobecne zavazne nariadenie c.2/2013 zo dr'\a 13.12.2012 o miestnej 
dani za psa. 

(3) Zmeny a doplnky tohto vseobecne zavazneho nariadenia schvafuje obecne 
zastupitelstvo Lenka. 

(4) Toto vseobecne zavazne nariadenie bolo schvalene obecnyrn zastupitelstvom dr'\a 
14.12.2017 uznesenim clslo 2/C a nadobuda ucmnost dnom 1. 1. 2018. 

V Lenke dria 14.12.2017 

Mgr.!' arian �abovcik, starosta obce 
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